



NATIONAL TESTING AGENCY

Excellence in Assessment

(उच्चतर शिक्षा विभाग, मानव संसाधन विकास मंत्रालय, भारत सरकार के तहत एक स्वायत्त संगठन)
(An Autonomous Organization under the Department of Higher Education, Ministry of Human Resource Development, Government of India)

UGC NATIONAL ELIGIBILITY TEST (UGC-NET) JUNE, 2019

PUBLIC NOTICE (01 March, 2019)

The **National Testing Agency (NTA)** has been established by Ministry of Human Resource Development as an independent autonomous, self-reliant and self-sustained premier testing organization. The conduct of the UGC-NET examination has been entrusted to the NTA by Government of India.

The NTA will conduct the next UGC-NET for '**Assistant Professor**' or for '**Junior Research Fellowship and Assistant Professor**' from **20 June to 28 June, 2019**. The test will consist of two papers as given below:

Paper	Marks	Number of questions (All are compulsory)	Duration / First shift	Duration / Second shift
I	100	50	03 hours (09:30 am to 12:30 pm) IST	03 hours (02:30 pm to 05:30 pm) IST
II	200	100		

The Test will be conducted in **Computer Based Test (CBT)** mode only.

The candidates who desire to appear in the test may see the detailed Information Bulletin for UGC-NET which will be available on the website www.nta.ac.in and www.ntanet.nic.in w.e.f. **01 March, 2019**.

The candidates are required to apply online between **01 March, 2019 – 30 March, 2019**. The fees can be paid up to **01 April, 2019**.

**Senior Director
NTA (UGC-NET)**

Registered Office:

West Block-1, Wing No.- 6,
2nd Floor, R K Puram, New Delhi - 110066

Office for communication:

Block C-20/1A/8, Sector-62,
IITK Outreach Centre,
Gautam Buddh Nagar,
Noida-201309, Uttar Pradesh (India)

For queries:

E-mail: ugcnet-nta@nic.in



NATIONAL TESTING AGENCY

Excellence in Assessment

(उच्चतर शिक्षा विभाग, मानव संसाधन विकास मंत्रालय, भारत सरकार के तहत एक स्वायत्त संगठन)
(An Autonomous Organization under the Department of Higher Education, Ministry of Human Resource Development, Government of India)

यूजीसी (राष्ट्रीय पात्रता परीक्षा) (यूजीसी-नेट)-जून 2019

सार्वजनिक सूचना

(दिनांक : 1 मार्च 2019)

राष्ट्रीय परीक्षा एजेंसी (एन.टी.ए.) की स्थापना मानव संसाधन विकास मंत्रालय द्वारा एक स्वतंत्र, स्वायत्त, आत्मनिर्भर, स्वपोषित प्रमुख परीक्षा संगठन के रूप में की गई है। यूजीसी-नेट परीक्षा के संचालन का कार्यभार सरकार द्वारा राष्ट्रीय परीक्षा एजेंसी (NTA) को सौंपा गया है।

एनटीए द्वारा 'सहायक प्रोफेसर' अथवा 'कनिष्ठ शोध फेलोशिप और सहायक प्रोफेसर' के लिए आगामी यूजीसी-नेट का संचालन 20 जून से 28 जून, 2019 तक किया जाएगा। परीक्षा में निम्नानुसार दो प्रश्न पत्र होंगे:

प्रश्न पत्र	अंक	प्रश्नों की संख्या (सभी प्रश्न अनिवार्य हैं)	समयावधि / प्रथम पाली	समयावधि / द्वितीय पाली
I	100	50	03 घंटे (प्रातः 09.30 बजे से अपराह्न 12.30 तक) भारतीय मानक समय (IST)	03 घंटे (अपराह्न 02.30 बजे से सायं 05.30 बजे तक) भारतीय मानक समय (IST)
II	200	100		

परीक्षा का आयोजन केवल कम्प्यूटर आधारित परीक्षा (सीबीटी) विधि से ही किया जाएगा।

यूजीसी-नेट की परीक्षा में सम्मिलित होने के इच्छुक अभ्यर्थी विस्तृत जानकारी हेतु राष्ट्रीय परीक्षा एजेंसी की वेबसाइट www.nta.ac.in और www.ntanet.nic.in पर 01 मार्च 2019 से उपलब्ध यूजीसी-नेट के सूचना बुलेटिन को देख सकते हैं।

यूजीसी-नेट - जून 2019 की परीक्षा में सम्मिलित होने के इच्छुक अभ्यर्थियों को 01 मार्च से 30 मार्च 2019 के मध्य ऑनलाइन आवेदन करना आवश्यक है। परीक्षा शुल्क का भुगतान 01 अप्रैल 2019 तक ऑनलाइन किया जा सकता है।

वरिष्ठ निदेशक
यूजीसी-नेट, राष्ट्रीय परीक्षा एजेंसी

Registered Office:

West Block-1, Wing No.- 6,
2nd Floor, R K Puram, New Delhi - 110066

Office for communication:

Block C-20/1A/8, Sector-62,
IITK Outreach Centre,
Gautam Buddha Nagar,
Noida-201309, Uttar Pradesh (India)

For queries:

E-mail: ugcnet-nta@nic.in